CÂMARA DE VEREADORES DE CARLOS BARBOSA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A CÂMARA DE VEREADORES DE CARLOS BARBOSA torna público que está realizando DISPENSA
DE LICITAÇÃO (PRD N.º 2/2024), com base no artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, tendo por
objeto a contratação de empresa para realização do serviço de gráfica geral para o ano de 2024,
incluindo impressão, cópia e encadernação, e demais impressões específicas de documentos
como  convites,  folderes,  flyers,  e  cartazes  publicitários,  que  serão  utilizados  conforme
necessidade de utilização e solicitação realizada por servidores da Câmara de Vereadores, tendo
em vista a importância de proporcionar uma ferramenta alternativa, caso a demanda ou o tipo
de documento não comporte os equipamentos disponíveis no Poder Legislativo, bem como para
conseguir  imprimir  documentos  para  divulgação  e  realização  de  eventos  e  programas
promovidos  pela  Câmara  de  Vereadores  (convites,  cartazes,  moções,  certificados,  folderes,
flyers e outros).  Informações na Câmara de Vereadores de Carlos Barbosa/RS,  localizada na
Avenida Presidente Kennedy, 737, Aurora, em Carlos Barbosa/RS, CEP 95185-000, (54) 3461-
1048,  e-mail  administrativo2@carlosbarbosa.rs.leg.br.  Registre-se.  Publique-se.  Câmara  de
Vereadores de Carlos Barbosa/RS, 29 de fevereiro de 2024. REGIANE CAVALLI CASAGRANDE,
Presidente da Câmara de Vereadores.